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Rektorzy o promocji nauki i zmianach w
ustawie

Taki projekt miałby powstać przy udziale KRASP, Polskiej Agencji Prasowej, oraz Ministerstwa Nauki
i Informatyzacji.
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"Taką umowę promującą polską naukę za granicą chętnie podpisalibyśmy. I chcemy, żeby było tak,
jak z serwisem NAUKA W POLSCE, który okazał się sukcesem" - powiedział prezes PAP Waldemar
Siwiński.

Wcześniej przyjęto uchwałę, w której rektorzy zaprotestowali przeciwko zmianom w ustawie
o szkolnictwie wyższym, dającym ministrowi edukacji prawo do odwoływania rektorów.

Prof. Franciszek Ziejka powiedział dziennikarzom, że protest dotyczy proponowanych przez komisję
sejmową zmian w ustawie, dających ministrowi edukacji prawo do odwołania rektora w przypadku
rażącego naruszenia prawa.

"Rzecz w tym, że nie sprecyzowano, co to jest rażące naruszenie prawa. W tej sytuacji każde
naruszenie, na przykład brak dyscypliny finansowej, może być podstawą do odwołania rektora.
I choć zdajemy sobie sprawę, że nie wszyscy szefowie wyższych szkół są aniołami, to nie można
ministrowi dawać do ręki takiego narzędzia" - powiedział prof. Ziejka.

Rektor UJ poinformował uczestników konferencji o uchwale senatu krakowskiego uniwersytetu,
w której nie zgodzono się na lustrację środowiska akademickiego uczelni.

"Oczywiście, uczelnie są autonomiczne i same podejmują stosowne uchwały. Ale ja jestem zdania, że
dopóki nie będzie nowej ustawy o IPN, czyli dopóki Sejm nie rozszerzy grona osób, które powinny się
poddać lustracji, na UJ lustracji nie będzie"-powiedział przewodniczący KRASP.

W szczególny sposób upamiętniono pierwszego powojennego rektora Politechniki Wrocławskiej, prof.
Dionizego Smoleńskiego. Na dziedzińcu uczelni odsłonięto pomnik naukowca. Twórca monumentu
jest prof. Roman Pawelski z Wydziału Architektury PW.

Rektorzy napisali list do Ojca Świętego, w którym życzą Janowi Pawłowi II szybkiego powrotu do
zdrowia. "Z wielką troską przyjęliśmy wiadomość o chorobie Waszej Świątobliwości. Wasza
Świątobliwość jest dla nas drogowskazem na drodze poszukiwania prawdy, strażnikiem i obrońcą
podstawowych wartości moralnych współczesnego świata" - napisali m.in. rektorzy.

PAP - Nauka w Polsce, Tomasz Rut 
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
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studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.

 
21-05-2026

Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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